
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 28 del 19/03/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   477

 Del 18/06/2015

 
 
OGGETTO: Ospitalità minori in strutture educative – assistenziali. impegno di spesa e 

liquidazione fatture mesi gennaio – giugno 2015. Errata corrige. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata la determina n. 170 del 30/12/2014 afferente l’assunzione di impegno di 
spesa relativa alle rette per l’ospitalità di minori presso le strutture educative per il primo semestre 
2015; 

rilevato che nella suddetta determinazione al rigo nono della premessa nonché  nel rigo 
2° del determinato non è stato specificato il dettaglio della cifra stimata per il primo semestre 2015 
spettante a ciascuna struttura individuata nè il relativo smart cig; 

ritenuto di prendere atto di tale imprecisione, fermo restando in ogni caso, l’impegno 
economico di € 110.299,37 assunto con determina n. 170 del 30/12/2014; 

 considerato che si rende necessario procedere alla sostituzione del rigo nono della 
premessa come di seguito indicato: 

“che pertanto, si rende necessario assicurare la copertura finanziaria della totale spesa di 
€ 110.299,37 per poter far fronte agli impegni relativi di cui trattasi in specifico: 

§ Cooperativa Sociale Onlus “Cedro” (Via Annibale Maria Di Francia n. 32 – 
Oria (BR)) per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma pari ad € 
16000,40 smart cig  Z7C140CF17 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto per una somma pari ad € 37.775,97 smart cig Z20139C5AF., 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto quota intera per una somma pari ad € 32.631,00 smart cig 
ZBB1417324., 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di convitto 
per una somma pari ad € 13.032,00 smart cig Z6214173AA; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



§ Fondazione Michele, Giuseppe e Clelia Lamacchia Onlus” (Via Regina 
Margherita n. 113- Barletta; per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma 
pari ad € 10.860,00 smart cig ZED139A0C6.” 

che  si rende necessario procedere alla sostituzione del rigo 2° del determinato come di 
seguito indicato: 

“di impegnare la somma di €110.299,37 con imputazione all’intervento 1.10.01.03 del 
Bilancio pluriennale 2014/2016 anno 2015, codice siope: 133, Cap. 1342.00 epigrafato: “ Minori 
oggetto di provvedimenti autorità giudiziaria rette comunità familiare e affido familiare”, come di 
seguito indicato:  

§ Cooperativa Sociale Onlus “Cedro” (Via Annibale Maria Di Francia n. 32 – 
Oria (BR)) per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma pari ad € 
16000,40 smart cig Z7C140CF17; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto per una somma pari ad € 37,775,97 smart cig Z20139C5AF; 

§  “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto quota intera per una somma pari ad € 32.631,00 smart cig 
ZBB1417324; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di convitto 
per una somma pari ad € 13.032,00 smart cig Z6214173AA; 

§ Fondazione Michele, Giuseppe e Clelia Lamacchia Onlus” (Via Regina 
Margherita n. 113- Barletta; per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma 
pari ad € 10.860,00 smart cig ZED139A0C6.” 

 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto della suddetta imprecisione riportata al rigo nono della premessa e del rigo 2° 
del determinato, giusta determina n. 170  del 30/12/2014; 
2) di confermare l’impegno economico di  € 110.299,37, assunto con la determina n. 170 del 
30/12/2014; 
3) di sostituire il rigo nono della premessa con quello di seguito indicato: 

“che pertanto, si rende necessario assicurare la copertura finanziaria della totale spesa di 
€ 110.299,37 per poter far fronte agli impegni relativi di cui trattasi in specifico: 

§ Cooperativa Sociale Onlus “Cedro” (Via Annibale Maria Di Francia n. 32 – 
Oria (BR)) per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma pari ad € 
16000,40 smart cig Z7C140CF17; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto per una somma pari ad € 37,775,97 smart cig Z20139C5AF; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto quota intera per una somma pari ad € 32.631,00 smart cig 
ZBB1417324; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di convitto 
per una somma pari ad € 13.032,00 smart cig Z6214173AA; 

§ Fondazione Michele, Giuseppe e Clelia Lamacchia Onlus” (Via Regina 
Margherita n. 113- Barletta; per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma 
pari ad € 10.860,00 smart cig ZED139A0C6.” 

 
4) di sostituire il rigo 2° del determinato quello di seguito indicato: 

“di impegnare la somma di € 110.299,37 con imputazione all’intervento 1.10.01.03 del 
Bilancio pluriennale 2014/2016 anno 2015, codice siope: 133, Cap. 1342.00 epigrafato: “ Minori 
oggetto di provvedimenti autorità giudiziaria rette comunità familiare e affido familiare”,  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



§ Cooperativa Sociale Onlus “Cedro” (Via Annibale Maria Di Francia n. 32 – 
Oria (BR)) per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma pari ad € 
16000,40 smart cig Z7C140CF17; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto per una somma pari ad € 37,775,97 smart cig Z20139C5AF; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di 
semiconvitto quota intera per una somma pari ad € 32.631,00 smart cig 
ZBB1417324; 

§ “Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” (Via Saverio de Bellis n. 20 - 
Castellana Grotte) per il periodo gennaio/giugno 2015 per le rette di convitto 
per una somma pari ad € 13.032,00 smart cig Z6214173AA; 

§ Fondazione Michele, Giuseppe e Clelia Lamacchia Onlus” (Via Regina 
Margherita n. 113- Barletta; per il periodo gennaio/giugno 2015 per una somma 
pari ad € 10.860,00 smart cig ZED139A0C6” 

 
5) di confermare l’impegno di spesa complessivo di € 110.299,37, con imputazione 

all’intervento 1.10.01.03 del bilancio pluriennale 2014/2016 anno 2015, codice siope 
1333, cap. 1342.00 epigrafato:” Minori oggetto di provvedimenti autorità giudiziaria 
rette comunità familiare e affido familiare”; 

6)  di confermare la liquidazione delle relative somme a presentazione di regolari fatture, 
previo riscontro dell’Assistente Sociale dell’effettiva presenza dei minori presso gli 
istituti sopra citati, verificata la regolarità contributiva delle medesime strutture. 

 
  Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 Il Responsabile del II Settore 

f.to (Dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi) 
__________________________ 

 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2014 si attestava la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno Pluriennale 92/2014  Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.971 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




